[image: image1.jpg]

Муниципальное образование
«Морозовское городское поселение
 Всеволожского муниципального района
Ленинградской области»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2017 г.

№ 490

г.п. им. Морозова

	Об организации обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах за счет взносов собственников, расположенных на территории Ленинградской области в 2018 году на территории МО «Морозовское городское поселение Всеволожского района Ленинградской области»

В соответствии с поступившим предложением некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» собственникам помещений в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации в 2018 году региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 гг., учитывая, что собственники помещений в многоквартирных домах не приняли решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, руководствуясь ч. 6 ст. 189 Жилищного кодекса РФ, Постановлением Правительства Ленинградской области от 03.08.2017 № 312 "Об утверждении Краткосрочного плана реализации в 2018 году Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы", Администрация МО «Морозовское городское поселение Всеволожского района Ленинградской области» постановляет:

1. Утвердить перечень видов работ по проведению капитального ремонта  и суммы расходов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов согласно Приложения № 1.
2. Источником финансирования работ определить средства собственников многоквартирных домов, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора.
3. Утвердить возможность изменения стоимости работ в соответствии с  п. 222 Постановления Правительства Российской Федерации № 615 от 01.07.2016. «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения  функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах».

4. Назначить Главного специалиста по жилищному, коммунальному, дорожному хозяйству и благоустройству уполномоченным лицом от имени  МО «Морозовское городское поселение Всеволожского района Ленинградской области» участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту и подписывать соответствующие акты.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования www. adminmgp. ru и опубликовать в газете «Ладожские новости».
6. Контроль исполнения постановления оставить за собой.
Глава администрации                                                                                     А.А.Стрекаловский